
        


        


        

        

 

 

 

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от 28 октября 2017 г. № 1309 

 

                              МОСКВА 

 

 

    Об осуществлении бюджетных инвестиций для софинансирования 

     приобретения объектов недвижимого имущества - вертолетов 

   производства акционерного общества "Вертолеты России" в целях 

     пополнения парка воздушных судов российских авиакомпаний 

 

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Предоставить в 2017 году публичному  акционерному  обществу 

"Государственная  транспортная   лизинговая   компания"   бюджетные 

инвестиции за счет бюджетных ассигнований  федерального  бюджета  в 

размере 4300 млн. рублей для софинансирования приобретения объектов 

недвижимого  имущества - 31  вертолета  производства   акционерного 

общества "Вертолеты России"  в  целях  пополнения  парка  воздушных 

судов российских авиакомпаний со  сроком  ввода  в  эксплуатацию  в 

2018 году согласно приложению. 

     2. Определить, что в отношении объектов недвижимого имущества, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, заказчиком  является 

публичное  акционерное   общество   "Государственная   транспортная 

лизинговая компания", а главным распорядителем средств федерального 

бюджета - Министерство транспорта Российской Федерации. 

     3. Направить  бюджетные  инвестиции,  указанные   в   пункте 1 

настоящего постановления, в счет оплаты дополнительно размещаемых в 

установленном  порядке  акций  публичного   акционерного   общества 

"Государственная транспортная лизинговая компания"  по  номинальной 

стоимости в количестве 430000 штук. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

     __________________________ 

 

 

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                      к постановлению Правительства 

                                          Российской Федерации 




                                      от 28 октября 2017 г. № 1309 

 

 

                             ПЕРЕЧЕНЬ 

    приобретаемых вертолетов производства акционерного общества 

                        "Вертолеты России" 

 

-------|------------|---------------------------------------------- 

Модель | Количество,|     Предполагаемая (предельная) стоимость 

       |   единиц   |      реализации мероприятия, млн. рублей 

       |            |----------|----------------------------------- 

       |            |  всего   |           в том числе 

       |            |          |-------------------|--------------- 

       |            |          |     средства      |    средства 

       |            |          |   федерального    | внебюджетных 

       |            |          |      бюджета      |   источников 

-------|------------|----------|-------------------|--------------- 

МИ-8    19           7420       2968                4452 

 

Ансат   12           2664       1332                1332 

 

Итого   31           10084      4300                5784 

 

 

                           _____________ 

 


        


